
Ма 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _ #.0 АЛО № 777 

г. Усть-Лабинск 

©О внесении изменения в Устав муниципального 
бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края, постановляю: 

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Город» 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского. района, 

утвержденного постановлением администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района от 22 декабря 2010 г. № 449 (в редакции от 

17 марта 2025 г. № 156) изменение, изложив пункт 2.3 в следующей редакции: 

«2.3. Для достижения цели, определенной в настоящем  уставе, 
Бюджетное — учреждение — осуществляет — следующие — основные — виды 
деятельности: 

деятельность по благоустройству ландшафта. 
В целях реализации уставных задач Бюджетное учреждение вправе 

осуществлять следующие дополнительные виды деятельности: 

благоустройство, озеленение и содержание территорий, переданных 

Бюджетному учреждению в оперативное управление; 
выполнение работ по уборке территорий, переданных Бюджетному 

учреждению в оперативное управление; 
обрезка, вырубка больных, сухостойных, угрожающих  падением, 

потерявших свой декоративный вид зеленых насаждений, с последующим 

вывозом порубочных остатков; 
выполнение работ по содержанию объектов озеленения, в том числе 

покос травы, посадка цветов, уход за цветниками и газонами;



выполнение работ по содержанию — общественных — туалетов и 

биотуалетных кабин, находящихся на балансе Бюджетного учреждения; 

выполнение работ по содержанию детских и игровых площадок, 

находящихся на балансе Бюджетного учреждения; 

выполнение работ по обеспечению работоспособности электрических 

сетей уличного освещения, переданных Бюджетному  учреждению в 

оперативное управление; 

деятельность парков культуры и отдыха и тематических парков; 

деятельность парков отдыха и пляжей; 
сбор и вывоз бытовых отходов и мусора; 

сдача в аренду недвижимого имущества; 

торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках 

прочими товарами; 

торговля розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков; 

иные виды, не запрещенные законодательством Российской Федерации и 
соответствующие целям деятельности, отраженным в настоящем Уставе.». 

2 Муниципальному бюджетному учреждению «Город» 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Павлов А.И.) 

обеспечить государственную регистрацию изменения в Устав в установленные 

законодательством сроки. 

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 
(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района — в — информационно-телекоммуникационной — сети — «Интернет» 

ууу роГой-15(-1аБ1т5К.го. 
4. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания. 

главы Усть-Лабинского 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 

от
 

\ Р.В. Перевалов 

2 
аб
ин
ск
 

о
 р
 


